CDIII.

Anno 1304. — *Litera resignacionis usufructus curiarum in Haus et in Gruben ad Monasterium novecellens.*

Ego *Ulricus, miles de Resen, filius quondam domini Jacobi, militis de castro sancti Michaelis*, presentibus confiteor, me recepisse XXXV Marcas denariorum a domino *Cunrado, canonico novecellensi*, pro eo videlicet, quod resignavi *monasterio novecellensi* curias suas, *ze Haus prope Resen* et alteram *ze Grube*, in quibus mihi jus usufructus competebat tempore vite mee. Acta sunt hec in *castro Resen* presentibus testibus rogatis, quorum nomina sunt hec: *Berchtoldus, villicus de Diethenaim*, *Petrus, scolaris de Telves*, *Giselherus, servus domini Ulrici*, *Albertus, dictus Berlin, civis de Praenecke*, et alii quam plures. Anno dominice incarnationis M. CCC. IIII. (Registrat. vet. tom. II. fol. 203^b, 204*.)

CDIV.

Anno 1304. — *Litera empcionis curie Cost unacum molendino ibidem sine advocacia.*

In nomine domini Amen. Noverint universi, presencium inspectores, quod ego *Arnoldus, nobilis de Vells*, aliqua necessitate coactus de consensu communi et voluntate filiorum meorum, videlicet *Altelini*, *Reimberti*, *Wilhelmi*, *Arnoldi*, *FridERICI*, *Heinrici et Volehtini, ecclesie novecellensi* vendidi pro decem et septem marcis usualis monete curiam dictam *Cost*, cui superius adjacet possessio filiorum *Stephani de Presels*; item ex uno latere adjacent possessiones domini *Wilhelmi de Schenkenberg*; item inferius possessiones dicte *de Valza*; dehinc attingit aqua decurrens dicta *Mulbach*. — Ut autem hec rata et inconvulsa permaneant, pre-

sens scriptum sigilli mei munimine volui roborari cum testibus subnotatis, domino *Friderico*, viceplebano in *Vels*, *Nicolao de Staineck*, *Ulrico*, dicto *Anewein*, *Ulrico*, preposito meo, *Berchtoldo*, dicto *Cholus*, *Perchtoldo*, dicto de *Velen*, *Petro*, coco *novocellensi*, *Nicolao*, *calcifsee*, et aliis quam pluribus. — Acta sunt hec in *Vels* in domo predicti *Ulrici Anewein* anno domini M. CCC. quarto. (Registrat. vet. tom. III. fol. 157^b, 158^a.)

CDV.

Anno 1305. — *Litera Ottonis et Hainrici, ducum Karinthie et comitum Tyrolis et Goricie, confirmancium donacionem salis.*

Nos *Otto et Hainricus*, dei gracia duces *Karinthie*, comites *Tyrolis et Goricie*, *aquilegiensis*, *tridentine et brixinensis ecclesiarum advocati*, profiteamur et universis presencium inspectoribus declaramus, quod cum proavus noster *Albertus*, *spectabilis comes Tyrolis*, nec non genitor noster *Meinhardus*, *illustrissimus dux Karinthie*, *Monasterio novocellensi* apud *Brixinam* hanc fecerint *graciam specialem*, quod annuatim XII karrade *salis de Salina nostra in valle Eni* circa festum *Johannis baptiste eidem monasterio et contentui* per nostros officiales in loco predicto dari debeant et persolvi, prout in privilegiis vidimus et didicimus, Nos in hac parte ob sincerum affectum, quo *ipsum monasterium et inibi habitantes* amplectimur et amamus, predictorum nostrorum progenitorum vestigia imitari volentes *graciam concessionis salis prenotati ratificandam* duximus et auctoritate presencium confirmandam, mandantes provisorio nostro in *Hall*, qui nunc est vel pro tempore fuerit, firmiter et districte, quatenus *salem predictum sepe dicto monasterio* in termino predicto dare nullatenus pretermittat. Igitur in testimonium et perhenne robur predictorum presentes dedimus nostrorum Sigillorum munimine roboratas. Datum in *Griez* anno domini M. CCC. V., die Veneris VI. intrante Augusto Indictione tercia. (Original. in Archiv. neocell.)

CDVI.

Anno 1305. — *Litera Ludwici, ducis Karinthie, confirmans prescriptam donacionem XII karradarum salis.*

Nos *Ludwicus*, dei gracia dux *Karinthie*, comes *Tyrolis et Goricie*, *aquilegiensis*, *tridentine et brixinensis ecclesiarum advocatus*,

laudamus, ratificamus et in hiis scriptis confirmamus concessionem et gratiam specialem factam *Monasterio novecellensi apud Brizinam et conventui ac dominis ibidem deo servientibus* per karos fratres nostros *Ottonem et Hainricum, illustres duces Karinthie, comites Tyrolis*, nominatim pro XII karradis salis *eidem Monasterio* singulis annis de *Salina nostra in valle Eni* circa festum beati Johannis waptiste per nostros officiales in loco predicto dandis et solvendis, prout in privilegio ipsorum fratrum nostrorum plenius vidimus, audivimus et cognovimus manifeste. In cujus rei testimonium et perhenne robor presentes eis conscribi fecimus nostri pendentis sigilli munime roboratas. Datum in *Chemnoten* anno domini M. CCC. V., die lune XIII. intrante mense Septemb., Indiet. III. (Original. in Archiv. novecell.)

CDVII.

Anno 1305. — *Litera Ottonis et Hainrici, ducum Karinthie, pro abolitione thelouii in omni dominio eorumdem.*

Nos *Otto et Hainricus, dei gracia duces Karinthie, comites Tyrolis et Goricie, aquilegensis, tridentine et brizinensis ecclesiarum advocati*, profitemur et universis presencium inspectoribus declaramus, quod cum *monasterium sanete Marie virginis gloriose in Novacella prope Brizinam* et *honorabiles viri, dominus prepositus et canonici ejusdem conventus*, quos speciali favore prosequi nos delectat, hanc a nostris progenitoribus prerogativam et gratiam habuerint specialem, quod omne vinum, frumentum, oleum, salen, pecora et generaliter omnia victualia, que ad *ipsum monasterium* undecunque duxerint vel portaverint in omnibus locis nostrarum mutarum sive theloneorum per universos terminos nostrorum districtuum sine cujuslibet thelonei exactione pertransire debeant libere et sceure, Nos ipsorum progenitorum nostrorum vestigiis in hac parte liberaliter et ex affectu sincero inherere volentes eandem gratiam et libertatem predictis *preposito et conventui* duximus concedendam et perpetuo robore confirmandam, mandantes striete strictius universis nostris theloneariis, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, quatenus de omni vino, frumento, oleo, sale, pcccoribus et aliis victualibus seu rebus universis, quocunque nomine censeantur, que pro necessitate et utilitate deo inibi serviencium ad *ipsum monasterium* duxerint, nullum omnino theloneum exigatis, sed potius

ipsos et eorum nuncios pertransire dimittatis libere et secure maxime cum ibidem exercentur hospitalitatis beneficia ineesan-
santer. In enjus concessionis et libertatis robur et perpetuam
firmitatem presentes literas eis dedimus nostri pendentis Sigilli
munimine roboratas. Datum in *Insprukka* anno domini M. CCC.
V., die lune quarto exeunte Septembr. Indict. III. (Original.
in Archiv. neocell.)

CDVIII.

Anno 1305. — *Litera pro eodem.*

Nos *Laudvicus, dei gracia dux Karinthie, comes Tyrolis et Goricie, aquilegiensis, tridentine et brixinensis ecclesiarum advocatus*, in hiis scriptis recognoscimus profitentes, quod ob remedium et salutem anime nostre ac divorum progenitorum nostrorum nec non pro mera liberalitate seu benevolencia, qua loca deo dicata et precipue nobis subdita prosequimur, *Monasterio novocellensi prope Brixinam* hanc foecimus gratiam specialem, quam *avus et proavus noster Albertus et Albertus, spectabiles comites Tyrolis et Goricie, et ava nostra Alhaidis comitissa, nec non genitor noster karissimus, illustris Meinhardus, dux Karinthie felicitis memorie*, sibi fecerunt, videlicet ut *idem monasterium* possit et debeat omne frumentum, vinum, oleum et alias quas-cunque res, que vel quod de possessionibus seu redditibus ad *ipsum* pertineant, vehere et conducere ad *domum suam* sine solucione theloni alieujus; mandamus igitur universis Theloneariis nostris, ad quos presentes pervenerint, quatenus *dictum monasterium seu claustrum* in hac nostra concessione manuteneant et conservent nostre graciae sub obtentu, dimittentes ei singulis annis bona sua, ut predictum est, absque requisicione Thelonei cujuslibet libere pertransire. Unde in hujusmodi graciae testimonium presentes literas sibi dedimus nostri pendentis Sigilli munimine roboratas. Datum in *Chennaten* anno domini M. CCC. V., die lune XII. intraente mense Septembr. Indict. III. (Original. in Archiv. neocell.)

CDIX.

Anno 1305. — *Litera empicionis curie Karitech sine exactione et angaria.*

Omnibus ad perpetuam rei memoriam. Ego dictus *Altum de Vells* tenore presencium dilucide profiteor et notum facio,

quod de unanimi voluntate et consensu uxoris mee *Haelygka* vendo et vendidi curiam meam dictum *Karitsch* liberam ab omni steura, exactione, angaria et albergia domino *Alberto*, preposito monasterii *Novecelle*, et ejusdem conventui pro viginti et duabus marcis. Preterea ut dissensionis materia quelibet tolleretur, fratres mei, videlicet *Wilhelmus*, *Reimbertus*, *Arnoldus*, *Fridericus*, *Volklinus*, *Heinricus* confessi sunt coram infra scriptis testibus, se nihil juris habere in dicta curia. Actum et datum in *Vells* anno domini M. CCC. V., kal. Decembris. Hujus rei testes sunt: Dominus *Chunradus*, cellarius monasterii *novecellensis*, *Philippus*, scholasticus ibidem et professor, *Fridericus*, vicarius in *Vells*, *Wernherus de Schenkenberg*, *Wilhelmus*, *Erbo*, fratres, *Wekerlinus de Neuenburg*, *Ulricus sine vino* (Anwein), *Reimbertus de Soler*, *Ulricus de Puls*, *Bernardus*, officialis in *Novacella* et alii plures. (Registrat. vet. tom. III. fol. 164^a b.)